



Styrup Holding A/S

Torvegade 42, 4.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 24210103

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2021

Flemming Kühl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Styrup Holding A/S

Torvegade 42, 4.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 24210103

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Flemming Kühl, formand

Henrik Styrup

Kristian Styrup

Direktion

Henrik Styrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab, herunder foretage investeringer i virksomheder, værdipapirer og ejendomme..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 296 t.kr., hvilket er som forventet.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(86.548)	(720.792)
Personaleomkostninger	1	(754.249)	(746.097)
Af- og nedskrivninger	2	(433.527)	(433.527)
Driftsresultat		(1.274.324)	(1.900.416)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.378.858	513.393
Andre finansielle indtægter	3	2.010.048	6.605.197
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(375.483)
Andre finansielle omkostninger	4	(2.067.736)	(268.254)
Resultat før skat		46.846	4.574.437
Skat af årets resultat	5	249.000	(970.572)
Årets resultat		295.846	3.603.865
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		(704.154)	2.603.865
Resultatdisponering		295.846	3.603.865

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		12.026.985	12.460.512
Materielle aktiver	6	12.026.985	12.460.512
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.870.968	1.492.110
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.306.633	10.495.436
Andre værdipapirer og kapitalandele		817.021	864.099
Andre tilgodehavender		7.267.317	5.125.195
Finansielle aktiver	7	21.261.939	17.976.840
Anlægsaktiver		33.288.924	30.437.352
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		434.983	828.328
Udskudt skat		295.000	46.000
Andre tilgodehavender		279.885	437.862
Tilgodehavende skat		68.039	525.974
Periodeafgrænsningsposter		41.248	50.474
Tilgodehavender		1.119.155	1.888.638
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.716.869	47.316.519
Værdipapirer og kapitalandele		44.716.869	47.316.519
Likvide beholdninger		1.199.966	1.916.548
Omsætningsaktiver		47.035.990	51.121.705
Aktiver		80.324.914	81.559.057

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.870.967	492.109
Overført overskud eller underskud		62.931.447	65.014.459
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		66.302.414	67.006.568
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		4.933.638	5.155.863
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.933.638	5.155.863
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	229.000	233.000
Bankgæld		7.375.327	6.708.332
Anden gæld		1.484.535	2.455.294
Kortfristede gældsforpligtelser		9.088.862	9.396.626
Gældsforpligtelser		14.022.500	14.552.489
Passiver		80.324.914	81.559.057
Finansielle instrumenter	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	492.109	65.014.459	1.000.000	67.006.568
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.378.858	(2.083.012)	1.000.000	295.846
Egenkapital ultimo	500.000	1.870.967	62.931.447	1.000.000	66.302.414

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	744.600	737.239
Andre omkostninger til social sikring	9.649	8.858
	754.249	746.097
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	433.527	433.527
	433.527	433.527

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.005.550	3.467.716
Valutakursreguleringer	4.498	0
Dagsværdireguleringer	0	3.137.481
	2.010.048	6.605.197

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.119.587	143.526
Valutakursreguleringer	0	2.724
Dagsværdireguleringer	904.524	63.880
Øvrige finansielle omkostninger	43.625	58.124
	2.067.736	268.254

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	90.000
Ændring af udskudt skat	(249.000)	872.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	8.572
	(249.000)	970.572

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	14.275.100
Kostpris ultimo	14.275.100
Af- og nedskrivninger primo	(1.814.588)
Årets afskrivninger	(433.527)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.248.115)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.026.985

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.000.001	10.495.436	864.099	5.425.194
Tilgange	0	167.190	0	2.142.122
Afgange	0	(355.993)	(47.078)	0
Kostpris ultimo	1.000.001	10.306.633	817.021	7.567.316
Opskrivninger primo	492.109	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	38.867	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(147.850)	0	0	0
Andel af årets resultat	1.487.841	0	0	0
Opskrivninger ultimo	1.870.967	0	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	0	(299.999)
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	(299.999)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.870.968	10.306.633	817.021	7.267.317

Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Tilgodehavender hos associerede virksomheder er udlån til Fanø Bryghus ApS og Pas Holding ApS. Udlånene er ansvarligelån og træder tilbage for debitorernes øvrige kreditorer. Gældsbrevene er uopsigelige fra Styrup Holding A/S side af. Gældsbrevene er afdragsfrie, og kan til enhver tid indfries helt eller delvist af debitor.

Andre tilgodehavender

Under andre tilgodehavender er indregnet 7.048 t.kr. i udlån til West-Coast Real Estate III A/S. Udlånet er ansvarligt og træder tilbage for debitors øvrige kreditorer. Lånet er uopsigeligt og afdragsfrit indtil en række betingelser er opfyldt.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Pas Holding Esbjerg ApS	Esbjerg	Selskab	50
Cornerstones ApS	Silkeborg	Selskab	25

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	229.000	233.000	4.933.638	4.057.047
	229.000	233.000	4.933.638	4.057.047

9 Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter i NOK og EUR med forfald i februar 2021 med selskabets bankforbindelse som modpart. Omfanget udgør ca. 27 mio. kr. Der er i balancen under anden gæld indregnet et negativt urealiseret tab på 1.011 t.kr. pr. 31.12.2020.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	137	192

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet investeringstilsagn til samarbejdspartnere, hvor restbeløbet udgør 7,4 mio. kr. pr. 31.12.2020.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.162 t.kr. pr. 31.12.2020.

Indekslån på opr. 684 t.kr. er tinglyst i ejendommen Pommerensgade 9, 2300 København S. Lånet følger ejendommen. Lånet er oprindeligt givet i forbindelse med byfornyelse, og det offentlige betaler ydelserne som ydelsesstøtte.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet sikkerhed i bankkonti og værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte bankkonti og værdipapirer udgør henholdsvis 980 t.kr. og 29.490 t.kr.
